www.dre.pt

N.º 224 21 de novembro de 2019 Pág. 377

Diário da República, 2.ª série PARTE H

 MUNICÍPIO DE ALJEZUR

Aviso n.º 18701/2019

Sumário: Celebração de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado com
um assistente técnico — administrativo.

Celebração de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado
com um Assistente Técnico — Administrativo — Susana Isabel da Conceição Viana

Em cumprimento do disposto no n.º 1 alínea b) do artigo 4.º da Lei n.º 35/2014, de 20 de junho,
e de acordo com competência delegada pelo Sr. Presidente da Câmara, pelo Despacho n.º 19 de
05 de abril de 2018, torno público que na sequência do Procedimento concursal comum para pre-
enchimento de um posto de trabalho na carreira/categoria de Assistente Técnico -Administrativo, do
Serviço de Gestão Financeira da Divisão Administrativa e de Recursos Humanos, aberto pelo aviso
publicado na 2.ª série do Diário da República n.º 80, 24 de abril de 2019, foi celebrado contrato
de trabalho em funções públicas, a 04 de novembro de 2019, com a candidata, Susana Isabel da
Conceição Viana, a qual fica posicionada na posição remuneratória 1 — nível remuneratório 5, da
tabela remuneratória única, a que corresponde a remuneração mensal de €683,13.

Mais se torna público, para efeitos do disposto no artigo 46.º da Lei Geral do Trabalho em Fun-
ções Publicas, aprovada pela Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, que o júri para proceder à avaliação
do período experimental do trabalhador, o qual tem a duração de 120 dias, conforme o preceituado
no ponto 1 da cláusula 6.º do Acordo Coletivo de Trabalho n.º 1/2009, publicado na 2.ª série do
Diário da República n.º 188, de 28 de setembro, seja constituído pelos seguintes elementos:

Presidente: José da Silva Gregório, Chefe da Divisão Administrativa e de Recursos Humanos
do Município de Aljezur;

Vogais efetivos: Maria de Lurdes Rosa, que substituirá o presidente do júri nas suas faltas e im-
pedimentos e Helder Manuel Candeias Ferreira, ambos Técnicos Superiores do Município de Aljezur

Vogais suplentes: Andreia Filipa da Silva Tristão e Maria da Graça Glória Pires, ambas Assis-
tentes Técnicas do Município de Aljezur.

4 de novembro de 2019. — A Vice -Presidente da Câmara, Maria de Fátima Gomes Abreu
Neto da Silva.

312735836